CONCENTRADOR DE
ALMACENAMIENTO CREADOR DE
AMBIENTE PARA ESTACIONES
COMPLETAS DE JUEGO
Ficha técnica
Ilumine su estación completa
Ilumine su experiencia de juego con el concentrador para juegos Seagate
FireCuda. La iluminación LED RGB personalizable le ayudará a crear el
ambiente definitivo y la capacidad de 16 TB le permitirá tener todos sus
títulos seguros, a salvo y alerta en su estación completa. Además, los dos
puertos delanteros USB-C y USB-A le permiten conectar y alimentar todos
sus periféricos en un solo lugar.
Ventajas principales
La capacidad de hasta 16 TB permite tener la biblioteca definitiva sin
renunciar a ningún título.
Cree un ambiente épico de juego con la iluminación LED RGB
personalizable.
Un diseño atrevido y refinado, creado para estar a la altura de
estaciones de batalla para juegos.
RGB personalizable con control total de colores y patrones, y con
software Seagate Toolkit gratuito.
Funciona con Razer Chroma™ RGB para que pueda sincronizar
todos los periféricos compatibles de su estación completa.
Dos puertos delanteros USB-C y USB-A para conectar y alimentar
sus periféricos.
Sencilla compatibilidad plug-and-play con USB 3.2 Gen 1.
Puede colocarse en vertical o en horizontal, para que su estación
completa tenga una flexibilidad absoluta.
CONCENTRADOR DE ALMACENAMIENTO CREADOR DE AMBIENTE
PARA ESTACIONES COMPLETAS DE JUEGO
1 Puede que sea necesario reformatear en el caso del Mac.
2 La compatibilidad puede variar en función de la configuración del hardware y del sistema operativo del usuario.
Requisitos del sistema
Compatible con la mayoría de sistemas Windows y macOS. Visite
seagate.com/os para obtener más detalles1, 2
Material incluido
Concentrador para juegos Seagate® FireCuda®
Cable USB 3.0 de 1,2 m
Adaptador de alimentación
Guía de instalación rápida
Especificaciones 8 TB 16TB
Región EMEA EMEA
Modelo STKK8000400 STKK16000400
Código UPC 763649160428 763649160442
UPC de varios paquetes 10763649160425 10763649160449
Código EAN 3660619040193 3660619040216
Fiabilidad
Rescue Data Recovery Services para la
recuperación de datos
3 3
Garantía limitada (años) 2 2
Dimensiones del producto
Longitud (mm) 206 mm/8,11 in 206 mm/8,11 in
Anchura (mm/in) 49,2 mm/1,937 in 49,2 mm/1,937 in
Altura (mm/in) 128 mm/5,039 in 128 mm/5,039 in
Peso (kg/lb) 1,244 kg/2,743 lb 1,354 kg/2,985 lb
Dimensiones de la caja de minorista
Longitud (mm/in) 80 mm/3,15 in 80 mm/3,15 in
Anchura (mm/in) 236 mm/9,391 in 236 mm/9,391 in
Altura (mm/in) 233 mm/9,173 in 233 mm/9,173 in
Peso (kg/lb) 1,615 kg/3,56 lb 1,642 kg/3,62 lb
Dimensiones del embalaje principal
Longitud (mm/in) 355 mm/13,976 in 355 mm/13,976 in
Anchura (mm/in) 249 mm/9,803 in 249 mm/9,803 in
Altura (mm/in) 276 mm/10,866 in 276 mm/10,866 in
Peso (kg/lb) 6,917 kg/15,249 lb 6,968 kg/15,362 lb
Dimensiones del palé
Longitud (mm/in) 1089 mm/42,874 in 1219 mm/47,99 in
Anchura (mm/in) 1011 mm/39,803 in 1016 mm/40 in
Altura (mm/in) 1118 mm/44,016 in 1149 mm/45,236 in
Peso (kg/lb) 335,516 kg/739,686 lb 356,636 kg/786,248 lb
Cantidades de envío
Cajas por embalaje principal 4 4
Embalajes principales por palé 48 48
Capas del palé 4 4
SEAGATE.COM
© 2021 Seagate Technology LLC. Todos los derechos reservados. Seagate, Seagate Technology y el logotipo Spiral son marcas comerciales registradas de Seagate
Technology LLC en Estados Unidos y en otros países. FireCuda y el logotipo de FireCuda son marcas comerciales o marcas registradas de Seagate Technology LLC o de
sus empresas filiales en EE. UU. y/o en otros países. Todas las demás marcas comerciales o marcas comerciales registradas pertenecen a sus respectivos propietarios. En
lo que respecta a la capacidad de la unidad, un gigabyte (o GB) equivale a mil millones de bytes y un terabyte (o TB) equivale a un billón de bytes. El sistema operativo de
su equipo puede utilizar un estándar de medida distinto y mostrar una capacidad inferior. Además, parte de la capacidad especificada se utiliza para formatear y otras
funciones y, por lo tanto, no estará disponible para almacenar datos. Las velocidades de datos reales pueden variar en función del entorno operativo y otros factores, como
la interfaz elegida y la capacidad del disco. Seagate se reserva el derecho a modificar las ofertas o especificaciones de los productos sin previo aviso. DS2068-2103 EMEA